



Matts Karlsson
Avfalls- och återvinningschef
matts.karlsson@trelleborg.se

Teknisk Servicenämnd

Utredning gällande föroreningar vid Tappersbergs deponi på fastigheten Anderslöv 2:68

Ärendebeskrivning

Tekniska serviceförvaltningen ansvarar för att kontrollera att den sedan 1977 nedlagda deponin, inte påverkar omgivningen negativt. Deponin innehåller hushålls- och industriavfall samt industriellt och kommunalt slam och omfattas ej av dagens avfallslagstiftning. Provtagningar inom kontrollprogrammet redovisas årligen i miljörapporter. Provtagning har påvisat höga halter av klorid och kväve i grundvatten öster om deponin. Miljöavdelningen har givit tekniska serviceförvaltningen i uppdrag att utreda orsaker till och konsekvenser av förhöjda halter av klorid och kväve. Även behov av eventuella åtgärder skall utredas.

Beredning

Teknisk serviceförvaltning har låtit genomföra en utredning om grundvattenströmning i deponin, utredning om tänkbara källor till föroreningarna, samt möjliga åtgärder. De förhöjda halterna av klorid och kväve kan tänkas komma från deponin men även från andra intilliggande verksamheter. För att kunna säkerställa vilka källorna är samt för att tydligare kartlägga vilka miljögifter som finns i lakvattnet behöver det ordinarie kontrollprogrammet i ett första steg kompletteras med utökad vattenanalys och uppmätning i nya och befintliga grundvattenrör. Provtagningar och utredningsarbete planeras slutföras under året och finansieras inom ramen för innevarande års budget. Därefter kan förvaltningen återkomma med eventuella förslag till åtgärder. Enligt svensk lag gäller självkostnadsprincipen när det gäller hushållsavfall. Detta innebär att det inte är tillåtet att täcka kostnader för historiskt avfall genom avfallstaxan. Kostnaderna ska därmed enligt lag täckas av skattemedel. Teknisk servicenämnd återkommer till kommunstyrelsen med redovisning av kostnader senast december 2020.

Utredningen bifogas.

Förslag till beslut

Presidiet föreslår tekniska servicenämnden besluta
att notera informationen
att översända utredningen som svar till miljöavdelningen på
sambandsbyggnadsförvaltningen
att översända utredningen till kommunstyrelsen för kännedom
att efter slutfört utredningsarbete och provtagningar återkomma senast
december 2020 till kommunstyrelsen med en återrapportering och äskande
av medel för samtliga kostnader

Skickas till

Miljöavdelningen

Kommunstyrelsen